
令和元年８月２８日 

保護者のみなさまへ 

大阪狭山市立南第一小学校 

校 長  西 川 理 嘉 

５０周年記念事業実行委員会 

 

５０周年記念事業 ボランティアスタッフ募集のお知らせ 

 

残暑の候、保護者の皆さまには、お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素

は、本校の教育にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校は今年度創立５０周年を迎え、実行委員会を立ち上げ、いくつかの記念事業

を計画、検討をしているところです。この度、その計画の実行に向けてお手伝いをしてい

ただける、ボランティアスタッフを募集させていただくことになりました。下記の中で、

お手伝いいただける記念事業がございましたら、参加希望票を担任まで提出していただき

ますよう、よろしくお願いいたします。なお、ボランティアスタッフが、定数以上集まら

なかった場合は、企画を中止させていただく場合があります。ご了承ください。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

企画番号①「南一小・西山台の昔の写真展」 

校区や学校の昔の様子がわかる写真を、保護者や地域の方から提供してもらい、その写真をふれあ

い広場（１１月９日）で展示する。 

 

仕事内容：写真の提供募集の案内づくり、写真（データ）の集約、プリントアウト、写真の展示、

撤収作業など 

定数：５～６名程度 

企画番号②「みんなで校歌 動画作成」 

在校生、卒業生、保護者などいろいろなグル

ープで歌う「校歌」を編集し、１曲の校歌の

動画を作成し、ふれあい広場（１１月９日）

で公開。ホームページにアップすることも検

討。 

 

仕事内容：校歌を歌ってくれるグループを募

集する案内作成、動画の撮影、編集など 

定数：４～５名程度 

企画番号③「卒業生による出前授業」 

 さまざまな職業の方（卒業生）に本校へ

来ていただき、自分が就いた「仕事」につ

いて、在校生（全校生または希望される学

年）に話をしてもらう。 

 

仕事内容：在校生を対象に講演 

定数：１名～ 


